
1 

 

_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 

 СЕЛЬСОВЕТА 
 

 

 

_________________________________________________________________ 

                                                                       

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

 08 октября 2018 года в 15-00 час. в Подсопочном сельском доме культуры по 

инициативе сельского Совета депутатов проводятся публичные слушания по вопросу: «О 

внесении изменений в Устав Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края». 

 Для ознакомления с вопросом, выносимым на публичные слушания,  публикуется 

проект решения Подсопочного сельского Совета депутатов и Порядок учѐта предложений по 

проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Подсопочного 

сельсовета и участия граждан в его обсуждении. 

С проектом правового акта и другими материалами по тематике слушаний можно 

ознакомиться в сельском Совете депутатов. 

С предложениями обращаться в администрацию Подсопочного сельсовета: 

Красноярский край, Сухобузимский район, с. Подсопки, ул. Новая 15-2 и по телефону 

8(39199)37237 

 

               Глава Подсопочного сельсовета Е.В.Пирогова  

             
ПРОЕКТ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

00.00.2018                                     с. Подсопки                                                        №  

  

О внесении изменений  

в Устав Подсопочного сельсовета 

Сухобузимского района 

Красноярского края 

                         

В целях приведения Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 24,59 Устава Подсопочного сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

 
ГАЗЕТА 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  

БЕСПЛАТНО              

№ 15 

25 сентября  

2018 года 



2 

 

1. Внести в Устав Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского 

края следующие изменения: 

1.1. в статье 6: 

- подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 

контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в 

соответствии с указанными правилами»; 

- подпункт 20 пункта 1 исключить; 

1.2. в статье 6.2: 

- подпункт 14 пункта 1 исключить; 

- пункт 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 

«17) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 

спорта»; 

1.3. в статье 12 слова «сельского старосту» заменить словами «старосту сельского 

населенного пункта»; 

1.4. в подпункте 2.11 пункта 2 статьи 14 слова «частями 3 и 5 статьи» заменить 

словами «частями 3, 5, 7.2 статьи»; 

1.5. пункт 4 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«4. Нормативные правовые акты главы поселения, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 

учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их 

официального опубликования»; 

1.6. пункт 7 статьи 20 изложить в следующей редакции: 

«7. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и другими федеральными законами»; 

1.7. в статье 24: 

- подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.4. утверждение стратегии социально-экономического развития поселения»; 

- пункт 1 дополнить подпунктом 1.9.2 следующего содержания: 

«1.9.2. утверждение правил благоустройства территории поселения»;  

1.8. в статье 26: 

- в пункте 5 слово «обнародовано» заменить словом «опубликовано»; 

-в пункте 7 слова «гражданина, вступают» заменить словами «гражданина, 

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают»;  

1.9. в абзаце четвертом пункта 1 статьи 27 слова «частями 3 и 5 статьи» заменить 

словами «частями 3, 5, 7.2 статьи»; 

1.10. в статье 28:  

- подпункты 1.12, 1.13 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.12. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 1.13. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам»; 

- пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 



3 

 

«В случае обращения высшего должностного лица Красноярского края (руководителя 

высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края) с заявлением 

о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов днем появления 

основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет 

депутатов данного заявления»; 

1.11. пункт 4 статьи 29 исключить; 

1.12. подпункт 1.3 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

«1.3. разрабатывает стратегию социально-экономического развития муниципального 

образования;»; 

1.13. пункты 3, 4 статьи 31.1 изложить в следующей редакции: 

«3. Главным муниципальным инспектором является глава Подсопочного сельсовета, к 

полномочиям которого относится: 

1) дача муниципальным инспекторам обязательных для исполнения указаний; 

2) привлечение научно-исследовательских, проектно-изыскательских и других 

организаций для проведения соответствующих анализов, проб, осмотров и подготовки 

заключений, связанных с предметом проводимой проверки; 

3) издание распоряжений о проведении мероприятий по муниципальному контролю. 

4. Муниципальные служащие при проведении мероприятий по муниципальному 

контролю являются муниципальными инспекторами, к полномочиям которых относится: 

1) осуществление проверок требований, установленных муниципальными правовыми 

актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами 

Красноярского края, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам 

местного значения; 

2) по результатам проверок составление актов (по типовой форме, установленной 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти) и предоставление их для ознакомления гражданам, в том числе 

индивидуальным предпринимателям (далее - граждане), а также юридическим лицам; 

3) выдача предписаний юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об 

устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении 

мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда 

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу 

физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, 

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами; 

4) принятие мер по контролю за устранением выявленных нарушений, их 

предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью 

граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению 

безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших 

выявленные нарушения, к ответственности.»; 

1.14. статью 31.4 изложить в следующей редакции: 

«Статья 31.4. Публичные слушания 

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения с участием жителей поселения главой поселения, Советом депутатов поселения 

проводятся публичные слушания. 

1.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного 

органа муниципального образования или главы муниципального образования. 

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного 

органа муниципального образования, назначаются представительным органом 

муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования - главой 

муниципального образования. 



4 

 

2. На публичные слушания должны выноситься: 

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального 

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме 

случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного 

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

устава или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с 

этими нормативными правовыми актами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования; 

4) вопросы о преобразовании поселений, за исключением случаев, если в соответствии 

со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 

муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального 

образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан. 

3. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, 

указанным в пункте 2 настоящей статьи, определяется нормативным правовым актом 

представительного органа и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей 

муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, 

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, 

обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, 

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений. 

 4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 

проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил 

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из 

указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные 

слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным 

правовым актом представительного органа с учетом положений законодательства о 

градостроительной деятельности»; 

1.15. статью 37.1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 37.1. Староста сельского населенного пункта 

1. Староста сельского населенного пункта (староста) – лицо, уполномоченное 

представлять интересы жителей населенного пункта, расположенного в поселении, во 

взаимоотношениях с органами местного самоуправления. Староста действует на 

общественных началах на принципах законности и добровольности. 

2. Староста назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан 

сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского 

населенного пункта и обладающих активным избирательным правом. 

Срок полномочий старосты - 5 лет.  

Полномочия старосты подтверждаются выпиской из решения собрания по выбору 

старосты и/или удостоверением.  

3. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший 

возраста 18 лет, обладающий избирательным правом, постоянно проживающий в границах 

населенного пункта.  

Старостой не может быть назначено лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской 

службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы; 



5 

 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость. 

4. Староста для решения возложенных на него задач: 

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными 

предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов 

местного значения в сельском населенном пункте; 

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, 

собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий 

обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных 

правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного 

самоуправления; 

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и 

осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения 

иной информации, полученной от органов местного самоуправления; 

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении 

публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в 

сельском населенном пункте. 

5. В ходе реализации возложенных на него задач староста: 

1) привлекает жителей закрепленной территории к работам по благоустройству, 

озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов, детских и 

спортивных площадок, поддержанию в надлежащем состоянии кладбищ, братских могил; 

2) содействует в реализации прав и законных интересов жителей закрепленной 

территории путем направления в органы государственной власти и местного самоуправления 

заявлений, предложений и жалоб граждан; 

3) выясняет мнение жителей населенного пункта по проектам решений 

представительного органа путем его обсуждения; 

4) разрабатывает и вносит на рассмотрение в органы местного самоуправления 

предложения по программе развития соответствующей территории, по организации работы 

учреждений здравоохранения, культуры, торговли, образования, по благоустройству 

населенных пунктов, сохранности и надлежащего использования  

муниципального жилищного фонда, охраны природы, рационального использования 

природных ресурсов, развития фермерских (крестьянских) хозяйств; 

5) обращается в органы или к должностным лицам местного самоуправления во 

внеочередном порядке по вопросам взаимодействия органа местного самоуправления и 

жителей населенного пункт. 

6. О своей работе староста отчитывается не реже 1 раза в год на собрании граждан, 

проводимом на территории населенного пункта. 

7. Полномочия старосты прекращаются досрочно по решению представительного 

органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный 

пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, 

установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ.»; 

1.16. главу 6 дополнить статьей 37.2 следующего содержания: 

«Статья 37.2. Сход граждан 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», сход 

граждан может проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ сельсовета, в состав которого 

входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного 

населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района); 

2) в населенном пункте, входящем в состав сельсовета, по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 



6 

 

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты 

сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий 

старосты сельского населенного пункта. 

1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях 

выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на 

замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о муниципальной службе. 

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем 

более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или 

поселения. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало 

более половины участников схода граждан.»; 

 1.17. в статье 54: 

- в пункте 2 слова «не устанавливается» заменить словами «не возникает»; 

- в пункте 3 слова «(государственные пенсии)» исключить; 

1.18. в подпункте 4 пункта 2 статьи 57.1 слова «ограничений и запретов и 

неисполнение» заменить словами «ограничений, запретов, неисполнение»; 

1.19. пункты 4, 5 статьи 59 изложить в следующей редакции: 

«4. Проект устава поселения, проект нормативного правового акта о внесении в устав 

изменений и дополнений подлежит вынесению на публичные слушания в соответствии с 

настоящим Уставом, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся 

изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 

Федерации, федеральных законов, Устава или законов субъекта Российской Федерации в 

целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами. 

5. Изменения и дополнения, внесенные в устав и изменяющие структуру органов 

местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного 

самоуправления (за исключением случаев приведения устава в соответствие с федеральными 

законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных 

должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока 

полномочий Совета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении 

указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.». 

3. Контроль за исполнением Решения возложить на   главу сельсовета. 

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Подсопочного 

сельсовета Сухобузимского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий 

за днем официального опубликования. 

Глава Подсопочного сельсовета обязан опубликовать   зарегистрированное Решение о 

внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю. 

 

Председатель Глава Подсопочного 

Совета депутатов                    Федоров А.И. сельсовета                   Е.В.Пирогова 

 

ПОРЯДОК 

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

 Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует  порядок учета 

предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав Подсопочного сельсовета и участия граждан в его 

обсуждении (далее по тексту - проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок). 



7 

 

1. Общие положения 

   1.1. Проект Устава Подсопочного сельсовета, проект муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав подлежит официальному опубликованию не 

позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Подсопочным сельским Советом депутатов 

данного проекта с одновременным опубликованием настоящего Порядка. 

1.2. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту 

изменений в Устав могут вноситься: 

1) гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Сухобузимского 

района и обладающими избирательным правом, в порядке индивидуальных или 

коллективных обращений; 

2) общественными объединениями. 

1.3. Население Подсопочного сельсовета вправе участвовать в обсуждении опубликованного 

проекта Устава либо проекта изменений в Устав в иных формах, не противоречащих 

действующему законодательству. 

1.4. Предложения по проекту Устава подаются председателю сельского Совета депутатов в 

письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования и передаются в комиссию 

социального развития (далее по тексту - комиссия). 

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные 

предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с 

указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, 

которому доверено представлять вносимые предложения. 

В предложениях общественных объединений должны быть указаны дата регистрации и срок 

полномочий объединения с приложением протокола собрания  с указанием фамилии, имени, 

отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять 

вносимые предложения от имени общественного объединения. 

1.5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в 

проекте решения. Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных 

настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат. 

1.6. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту устава, проекту изменений в 

устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по 

решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения. 

2. Рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 

проекту изменений в Устав 

2.1. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания 

срока поступления предложений по проекту решения. 

2.2. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении 

своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно 

информирует их о месте и времени заседания комиссии. 

2.3. По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 2.1. настоящего Порядка, 

комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения 

на публичные слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на 

заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует 

их о принятом решении. 

2.4. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан 

подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном Советом 

депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на сессии 

сельского Совета депутатов. 

2.5. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Совет депутатов 

на следующий рабочий день после проведения публичных  слушаний и учитываются 

депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов. 

 

 



8 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.09.2018                                      с. Подсопки                                                   № 28-п 

   

О внесении изменений в постановление администрации Подсопочного сельсовета 

от 22.12.2017 № 82-п «Об утверждении Положения об уведомлении представителя 

нанимателя муниципальных служащих органа местного самоуправления о возникшем  

конфликте интересов или о возможности его возникновения»   

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Подсопочного сельского Совета 

депутатов, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации Подсопочного сельсовета от 22.12.2017 

№ 82-п  «Об утверждении Положения об уведомлении представителя нанимателя 

муниципальных служащих органа местного самоуправления о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения» следующие изменения: 

1.1.  п.2 изложить в следующей редакции: 

«В случае возникновения у муниципального служащего личной заинтересованности, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальный служащий 

обязан  как только ему стало об этом известно, уведомить должностное лицо, являющееся 

представителем нанимателя муниципальных служащих органа местного самоуправления».  

2.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления 

Подсопочного сельсовета». 

 

Глава   

Подсопочного сельсовета                                                                      Е. В. Пирогова 

 

  

                         

                  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.09.2018                                                                с.Подсопки         № 29-п 

  

 О внесении изменений в постановление  

 администрации Подсопочного сельсовета  

 от 30.01.2015 № 3-п «Об утверждении  

 Порядка применения взысканий за совершение  

 коррупционных правонарушений » 

 

В целях приведения Порядка применения взысканий за совершение коррупционных 

правонарушений муниципальных служащих в соответствие с требованиями Федерального 

закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона 

Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования 

муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь положениями Устава 

Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

consultantplus://offline/ref=CB9E1C7FC51F2111FBE83736F4350C9D6757DD3C5A3F6DBC5D1BE8084C0C3F3F03C4FEA660P8P2H


9 

 

2. Внести в Постановление администрации Подсопочного сельсовета от 30.01.2015 

№ 3-п «Об утверждении Порядка применения взысканий за совершение коррупционных 

правонарушений» следующие изменения: 

2.1.  пп. 3.5. п.3 изложить в следующей редакции: 

«Копия акта о применении взыскания к муниципальному служащему с указанием 

коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, которые им нарушены, 

или об отказе в применении к нему такого взыскания с указанием мотивов, вручается 

муниципальному служащему под роспись в течение пяти дней со дня издания 

соответствующего акта, не считая времени отсутствия муниципального служащего на 

работе. В случае отказа муниципального служащего ознакомиться с указанным 

распоряжением под роспись составляется соответствующий акт». 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его 

официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Подсопочного сельсовета Сухобузимского района». 

 

Глава  

Подсопочного сельсовета     Е.В.Пирогова 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

19.09.2018                               с. Подсопки                                          № 30-п 

 

О перечне должностей муниципальной  

службы администрации Подсопочного сельсовета 

 

 В соответствии с Законом Красноярского края № 17-4354 от 27.12.2005 г. «О 

реестре муниципальных должностей муниципальной службы» и Решением Совета депутатов 

35-5/80 от 26.12.2017 «О структуре администрации Подсопочного сельсовета» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить перечень  должностей муниципальной службы администрации 

сельсовета (приложение № 1). 

 2.Признать утратившими силу постановления администрации Подсопочного 

сельсовета  № 83-п-п от 27.12.2017 «О перечне муниципальных должностей муниципальной 

службы администрации Подсопочного сельсовета».  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днѐм его официального 

опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 

Подсопочного сельсовета». 

 

Глава   

Подсопочного сельсовета                 Е.В.Пирогова  

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 сентября 2018 года       с. Подсопки                    № 31 - п 

 

Об изменении адреса 



10 

 

 

  Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в согласно 

Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. На основании проведенной в 2000 году инвентаризации жилья на территории 

Подсопочного сельсовета: 

- жилой дом по адресу: с. Подсопки ул. Колоскова дом 38 Сухобузимского района 

Красноярского края считать жилым домом по адресу: Российская Федерация, Красноярский 

край, Сухобузимский район, с. Подсопки, ул. Колоскова, д.32. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит 

опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета. 

 

Глава администрации  

Подсопочного сельсовета                        Е.В.Пирогова 

  

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.09.2018                                                 с. Подсопки                                                       № 32-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Подсопочного сельсовета 

от 12.04.2013 № 24-п «Об утверждении Порядка создания и использования, в том  

числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на  

автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального 

образования Подсопочный сельсовет. Методики расчета и максимального размера платы за 

пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального 

образования Подсопочный сельсовет»   

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом «О внесении изменения в статью 15 Федерального закона «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» от 29.12.2017 № 477-ФЗ,  руководствуясь статьей  6  

Устава Подсопочного  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета от 12.04.2013 № 

24-п «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, 

парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения муниципального образования Подсопочный сельсовет. 

Методики расчета и максимального размера платы за пользование на платной основе 

парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения муниципального образования Подсопочный сельсовет»  

следующие изменения: 

- пункт 6  порядка изложить в следующей редакции: 

 «На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и 

производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены 

физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), места 

consultantplus://offline/ref=A8667FF2302A1A455371BFBE34205682FA2DC4336632BAFD3D92F00BBBEF3D58A414D1K5q1B


11 

 

отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной 

парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III 

группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных 

средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов». 

         2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в 

периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 

Подсопочного сельсовета».  

 

Глава администрации  

Подсопочного сельсовета                                                                                        Е.В.Пирогова 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.09.2018                                                 с.Подсопки                                                    № 33 - п 

 

О внесении изменений в постановление от 29.05.2015 № 29-п Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, 

изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на территории  

муниципального образования»     

 

   В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 

№ 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения 

инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»,  руководствуясь 

Уставом Подсопочного сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести   в  Постановление администрации Подсопочного сельсовета от 29.05.2015 

№ 29-п  « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на 

территории муниципального образования»» следующие изменения: 

- пункт 2.5. раздела 2 регламента  изложить в следующей редакции: 

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 12 дней со дня 

письменного обращения заявителя по почте или в день обращения при личном устном 

обращении».  

         2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

         3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального  опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Подсопочного сельсовета». 

 

Глава администрации 

Подсопочного сельсовета        Е.В.Пирогова 

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 19.09.2018                              с. Подсопки                                 №  34-п 



12 

 

 

О мерах по подготовке объектов  

производственного, социально-культурного  

назначения и жилья к работе в условиях  осенне –  

зимнего пожароопасного периода  2018 – 2019 г. г. 

 

          На основании ст.ст.14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», в связи с 

наступлением  осенне - зимнего  пожароопасного периода, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм 

собственности и гражданам привести все ведомственные объекты и жилые дома в пожарно-

безопасное состояние, обратив особое внимание на состояние емкостей под воду (по 

противопожарной безопасности на крупных объектах). Проверить готовность к работе в 

зимних условиях: водонапорные башни, эксплуатацию нагревательных приборов, 

отопительных печей и электрохозяйств. Проверить чердачные и подвальные помещения, 

обеспечить их очистку от горючих материалов, закрыть на замки входные двери и люки 

(надпись места нахождения ключей), иметь на складах ГСМ, как неприкосновенный запас 

для целей пожаротушения. 

2. На сходах граждан обсудить вопросы укрепления пожарной безопасности на  

личных территориях, провести инструктаж по ППБ, особое внимание обратить на  состояние 

печей, печных труб и дымоходов к эксплуатации в осенне - зимний период,  уборку осенью 

мусора, сухой травы и листьев на приусадебных участках. 

3. Продолжить вручение памяток по противопожарной безопасности. Рекомендовать 

гражданам приобретение и хранение на видном месте  первичных средств пожаротушения: 

лопаты, багор, лом, ведра. 

4. Обеспечить постоянную,  бесперебойную телефонную связь с населенными 

пунктами.  

5.  Рекомендовать руководителям всех предприятий, организаций всех видов 

собственности провести необходимую работу по противопожарной безопасности с 

работниками, составить графики дежурств работников в пожароопасный период, держать в 

готовности технику.  

6. Ответственному по пожарной безопасности на территории сельсовета  - главе 

администрации, обеспечить свободный подъезд пожарных автомобилей к источникам 

водоснабжения. 

7. Ответственному по пожарной безопасности на территории сельсовета – главе 

администрации, обеспечить освещением  водозаборные башни в темное время суток. 

8. Разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне - 

зимний период 2018-2019 г. г. 

9. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой. 

10. Постановление вступает в  силу  в  день, следующий за днем его опубликования в 

периодическом издании «Ведомости органов местного самоуправления  Подсопочного 

сельсовета». 

 

 Глава администрации            Е.В.Пирогова 

        
 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано в 

администрации 

Подсопочного сельсовета 

663046 с. Подсопки, ул. 

Новая, 15-2 

ИНН 2435002208 

Тираж 80 экз. 

Дата выпуска 25.09.2018 года 

Ответственный  

за выпуск: 

зам. главы 

сельсовета 

Н.В.Федорова 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Подсопочный 

сельский Совет 

депутатов, глава 

МО Подсопочный 

сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 


